[image: image1.jpg]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края
РЕШЕНИЕ

	28.04.2010г.

	 №
	400

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы от 27.02.2010г. № 87-НПА «О Положении «О порядке принятия в муниципальную собственность бесхозяйных вещей, находящихся на территории Кавалеровского муниципального района»

В соответствии с  Уставом Кавалеровского муниципального  района,

Дума Кавалеровского муниципального района
Р Е Ш И ЛА:
           1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы от 27.02.2010г. № 87-НПА «О Положении «О порядке принятия в муниципальную собственность бесхозяйных вещей, находящихся на территории Кавалеровского муниципального района».
           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель председателя Думы

Ю.Д.Бадулин

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы от 27.02.2010г. № 87-НПА

«О Положении «О порядке принятия в муниципальную собственность бесхозяйных вещей, находящихся на территории

Кавалеровского муниципального района»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

28 апреля 2010 года

1. В целях приведения муниципальных правовых актов, принятых  Думой Кавалеровского муниципального района в соответствие с действующим законодательством внести следующие изменения в решение Думы от 27.02.2010г. № 87-НПА «О Положении «О порядке принятия в муниципальную собственность бесхозяйных вещей, находящихся на территории Кавалеровского муниципального района»:

1.1. Абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Движимые вещи, брошенные собственником или иным образом оставленные им с целью отказа от права собственности на них (брошенные вещи), могут быть обращены другими лицами в свою собственность в порядке, предусмотренном  настоящим пунктом.

Лицо, в собственности, владении или пользовании которого находится земельный участок, водный объект или иной объект, где находится брошенная вещь, стоимость которой явно ниже суммы, соответствующей пятикратному минимальному размеру оплаты труда, либо брошенные лом металлов, бракованная продукция, топляк от сплава, отвалы и сливы, образуемые при добыче полезных ископаемых, отходы производства и другие отходы, имеет право обратить эти вещи в свою собственность, приступив к их использованию или совершив иные действия, свидетельствующие об обращении вещи в собственность.

Другие брошенные вещи поступают в собственность лица, вступившего во владение ими, если по заявлению этого лица они признаны судом бесхозяйными».

2. Опубликовать  настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Глава Кавалеровского
муниципального района                                                                А.Г.Каздорф
от  05 мая 2010 года
№  95-НПА